
Contacto

Teléfono 952075052
Correo Electrónico contratacion@rincondelavictoria.es

Dirección Postal

Plaza Al-Andalus 1
(29730) Rincón de la Victoria España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Contratación 40/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-09-2023
a las 10:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Rincón de la Victoria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rincondelavictoria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pz4zGAPYS4E%3D

Objeto del Contrato: Limpieza y desbroce de ciertos arroyos, zonas a mantener y parcelas
municipales

El objeto del presente contrato es prestar los servicios con la finalidad de que la ciudadanía pueda disfrutarDescripción 
de las zonas incluidas en la presente licitación en óptimas condiciones de salubridad, limpieza y ornato.
Valor estimado del contrato 574.092,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 347.325,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 287.046,25 EUR.

Clasificación CPV
77312000 - Servicios de desbrozo.
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.
77312100 - Servicios de eliminación de malezas.
77314000 - Servicios de mantenimiento de terrenos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Punto 8 del Anexo I

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Zonas detalladas en el PPT
(29730) Rincón de la Victoria España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.rincondelavictoria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pz4zGAPYS4E%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Se establece como
norma que cada licitador no podrá ser adjudicatario de más de dos lotes, salvo que dentro de un mismo lote sólo
hubiese licitadores ya propuestos como adjudicatarios para otros lotes. En este último caso, se adjudicará al licitador
que haya presentado la propuesta con mayor puntuación total.

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Arroyo Coronas y Arroyo Estanco

La descripción del lote viene detallada en el Anexo I del PPT.Descripción 
Valor estimado del contrato 45.105 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.288,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.552,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES EL QUINO,S.L.
NIF B92285030
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 952404593
Correo Electrónico administracion@excavacioneselquino.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.424,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.924,1 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación Lote 2
Fecha del Acuerdo 28/09/2023
Plazo de Formalización Hasta el 23/10/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c79fe095-afe2-43dd-9a14-34f6e02f452c


Lugar

Salón de Sesiones Casa Consistorial

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Dirección Postal

Castelar, nº 22
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 19.054,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.424,88 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Andalucía
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Se establece como
norma que cada licitador no podrá ser adjudicatario de más de dos lotes, salvo que dentro de un mismo lote sólo
hubiese licitadores ya propuestos como adjudicatarios para otros lotes. En este último caso, se adjudicará al licitador
que haya presentado la propuesta con mayor puntuación total.
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/08/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html


Lugar

Salón de Sesiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Al-Ándalus nº1
(29730) Rincón de la Victoria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/08/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de Sesiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Al-Ándalus nº1
(29730) Rincón de la Victoria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/08/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de Sesiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Al-Ándalus nº1
(29730) Rincón de la Victoria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/08/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de Sesiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Al-Ándalus nº1
(29730) Rincón de la Victoria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/08/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de Sesiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Al-Ándalus nº1
(29730) Rincón de la Victoria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/08/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de Sesiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Al-Ándalus nº1
(29730) Rincón de la Victoria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/08/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Plaza Al-Ándalus nº1
(29730) Rincón de la Victoria España

Apertura sobre oferta económica
El día 11/08/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos



Lugar

Salón de sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Al-Ándalus nº1
(29730) Rincón de la Victoria España

Apertura sobre administrativo y criterios
juicio de valor

Apertura sobre administrativo
El día 03/08/2023 a las 10:00 horas
Mesa 1 - Apertura sobre administrativo y criterios
juicio de valor

Lugar

Casa Consistorial.

Dirección Postal

Plaza de Al-Andalus, nº 1.
(29720) Rincón de la Victoria (Málaga) España

Mesa 2 limpieza arroyos

Apertura sobre oferta económica
El día 11/08/2023 a las 09:30 horas
Mesa 2 limpieza arroyos

Lugar

Salón de Sesiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Al-Ándalus nº1
(29730) Rincón de la Victoria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/08/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F7r9Bw4Jrn65HQr HoP3G5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 129-409326
Fecha de publicación 07/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:409326-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F7r9Bw4Jrn65HQrHoP3G5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:409326-2023:TEXT:ES:HTML


: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de organización y planificación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000011695582 |  2023-182356 | vie, 29 sep 2023 10:16:22:302 CEST 169597536410689363UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


